N. 5. Extingue-se 3.º, quando o matrimonio se annulla: 4.º, quando hum he desnaturalizado: 5.º, quando hum entra em Religião, e professa, consentindo o outro, Guerreiro tr. 2. liv. 6 cap. 8 n. 37 44, et a n. 79, e em fim pela morte natural, Guerreiro supr. cap. 9.

SECCÃO II.

Em quaes casos, depois de extincta com a morte a sociedade conjugal, dura ainda a communicacão dos adquiridos.

N. 6. **C**onclusão 1.^a: Tudo quanto hum dos conjuges absente adquire depois da morte do outro, e em quanto a ignora, ainda o adquire por sua agencia, sem producção dos bens communs, se communica, e entra na partilha com os herdeiros do conjuge defuncto. Valasc. Cons. 166. et de Parit. cap. 8 n. 54 et 55, Poa. cap. 4. n. 21, Arouc. alleg. 24. n. 25 et 26, Guerreiro tr. 2 liv. 6 cap. 1. n. 167 et 168.

N. 7. Conclusão 2.^a, „ *Si super lucrata post mortem dependent ex ante gesto negotio, eoque tempore coepto, quo conjuges erant in matrimonio, Et eo casu partire et communicare maritum teneri, absolute et indistincte resolvendum est* „
 „ *Quia tamen haec fuerunt acquisita, et augmenta bonorum eis ante gesto, quantumvis in mortis instanti fuerit dissoluta societas, et finitum jus communicandi; tamen ea, quae vivo adhuc conjuge inchoata sunt, debent heredibus et per heredes explicari, ad finemque produci, ut inde lucra provenientia communia fiant Hoc enim casu, quia maritus negotia gessit, quae habuerunt originem a communibus bonis, et communi pecunia, aequitas naturalis persuadet, ut lucrum inde productum debeat heredibus socii communicari, etc.* Ita Arouc. Alleg. 24 n. 2 4 et 10.

N. 8. Conclusão 3.^a, e consertario da segunda.
 „ *Si conjuges, vel alii socii conduxerunt commendaem fructus pro tempore trium, vel quatuor annorum, vel Ecclesiae redditus, aut decimas, et finito pri-*

„ *mo vel secundo anno unus ex conjugibus, aut unus ex sociis mortuus sit, tenetur haeres mortui cum superstite societatem continuare et ad finem perducere; tum quia societas non finitur quo ad negotia coepta in vita sociorum tum quia obligatio fuit coepta constante societate, et respectu illius, et consequenter damna, et lucra ad illam pertinent, et damna, ac lucra in conductione ad plures annos, nisi finitis annis scire non possunt, cum in uno ex illis lucrari possit, et in alio amitti, aut e contra, cum per illos annos sit exposita societas damno, et lucro, quod quidem dampnum, et lucrum, nisi finito negotio, deduci non potest, et obligatio est individua tanquam orta a contractu individuo.* „ Ita Guerreir. Tract. 2 liv. 6 cap. 9 a n. 42.